
Onderwerp: Voorstel voor deels nieuwbouw, deels renovatie en uitbreiding van Dorpshuis De
Schulp, sporthal en buitenruimte/voorplein in Egmond-Binnen.
Zaaknr: Z22 100366
Documentnr: 619681

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 april 2023

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 22 juni 2023 

b e s l u i t:

1. De grond en het pand in eigendom van de Stichting Dorpshuis Egmond-Binnen ‘om
niet’ aan te kopen en de openstaande lening van afgerond €37.000 van de Stichting
Dorpshuis Egmond-Binnen bij de overname te vereffenen.

2. Tot structurele uitbreiding van de capaciteit van team vastgoed in de vorm van: 
vastgoedadministratie (18 uur) ad. €890 en een beleidsmedewerker RO (115 uur) 
ad. €8960.

3. De benodigde investeringskredieten in totaal €5.980.000 ter beschikking te stellen
voor:
 het deels nieuwbouwen en renoveren en uitbreiden met functies van dorpshuis

De Schulp tot een multifunctioneel centrum (€2.090.000);
 het verlenen van een aanvullende subsidie van € 126.000, - aan de Stichting 

Dorpshuis Egmond-Binnen, gebaseerd op de bestaande geïndexeerde 
subsidiebijdrage, voor de exploitatie van het dorpshuis/multifunctioneel centrum.

 de noodzakelijke renovatie van de sportzaal, i.v.m. de wettelijke verplichting van
bewegingsonderwijs voor het primair onderwijs (€2.810.000);

 de herinrichting van het (buiten) terrein (€380.000);
 het realiseren van een gezondheidscentrum (€700.000);
 de voorbereidingskosten voor de jaren: 2023 (€ 280.000),  2024 (€ 280.000) en 

2025 (€ 350.000), totaal € 910.000.
4. Bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
6 juli 2023

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg                      L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier                                                            voorzitter


